

Muudatusettepanekud Tartu linna 2024. aasta eelarve eelnõule

(23.11.2023 nr LVK-M-0073)

1. Eraldada linnavolikogu kantseleile täiendavad 30 000 eurot audiitorteenuse või ekspertiisi läbiviimiseks revisjonikomisjoni otsusel (aastas kuni 2 sõltumatut auditit/ekspertiisi)

Katteallikas: Vähendada Tartu Linnavalitsuse Ruumiloome osakonna kulusid 20 000 eurot ning eraldada reservfondist täiendavalt 10 000 eurot.

Selgitus: 07.12.2023 toimunud Tartu Linnavolikogu koosolekul kuulsime abilinnapea Elo Kiiveti käest, et Tartu linna esindaja on sõlminud lepingu Eesti Kunstiakadeemiaga, mille alusel on Tartu avalikku linnaruumi juba kolm küsitava väärtusega objekti tekkinud. Leping on suuline. Lepingu alusel on linn vastavad avalikud maa-alad eraldanud ning maksnud toetust, arupärimisele esitatud vastusest saime teada, et 2023 a. on toetatud Linnutee projekti 19 145,90 euroga. Meile ei ole teada eelmiste aastate summad.

Meie arvates ei ole lepingut sõlmides käitunud korrektselt, sest lepingu sõlmimisega on Tartu linnale võetud pikaajalisi kohustusi ilma Tartu Linnavolikogu loata. Tartu Linnavolikogule ei ole teada Tartu linnale võetud kohutuste sisu.

Arupärimise vastusest selgus, et lepingu järgi on eraldatud järgmise aasta projektalaks Annelinna Kalda teelt Nõlvaku tänavale viiv jalakäijate diagonal. Vaadates senist praktikat, siis Tartu Linnavalitsuse Ruumiloome osakonna eelarveridadele on peidetud toetus. Et projekti ei ole kaasatud Tartu Linnavolikogu ning Tartu linna pikaajalist lepingut Eesti Kunstiakadeemiaga ei ole korra kohaselt menetletud (pole küsitud luba Tartu Linnavolikogult), siis vaadates Tartu linna pingelist eelarve seisut, ei ole see hädavajalik kulutus KOKS-is ettenähtud ülesannete täitmiseks.

Teeme ettepaneku vähendada Tartu Linnavalitsuse Ruumiloome osakonna kulusid 20 000 võrra ja 2024 aastal mitte toetatada Eesti Kunstiakadeemia õppetööd läbi projekti finantseerimise.

Täiendavaks rahastuseks teeme linna läbipaistva juhtimise suurendamiseks eraldada 10 000 eurot reservfondist.

Seni on suurimaks puudujäägiks komisjoni töös asjaolu, et puuduvad professionaalsed audiitorid või finantsspetsialistid – lisaks on kõik komisjoniliikmed igapäevaselt hõivatud muude ülesannetega. Puudusena saab välja tuua ka asjaolu, et valimistega vahetub suur osa komisjoni liikmetest.

Täiendavaks riskide maandamiseks on meie hinnagul otstarbekas revisjonikomisjonile tekitada 1-2 sõltumatu auditi tellimise võimalus.

2. Eraldada Anne kanali puhkeala arendamiseks 200 000 eurot (rajada laste mänguväljakute ala, grillimiskohad, pallimängualad).

Katteallikas: Vähendada investeeringuid jalgrattateede põhivõrgu rajamiseks summas 200 000 eurot.

Selgitus: Annelinnas elab 1/3 tartlasi. Iga investeering sellesse linnaossa teenib suure hulga tartlaste huve. Üha vähemaks jääb neid perekondi, kellel on suviti maakodu võimalus ning Anne kanali ja Emajõe vaheline ala võiks olla nii asukohta kui ligipääsetavuse juures eelkõige Annelinna elanikele aga ka teistele linna kodanikele heaks puhkealaks. Suuremas plaanis võiks linn hakata iga aasta suunama sellele alale täiendavaid vahendeid, et tekiks aastaringselt kasutatav multifunktsionaalne puhkeala.

Samal ajal on tarvis mõista, et rattateede võrgu rajamisel kasvavad oluliselt ka hoolduskulud.

3. Eraldada 1 200 000 eurot Tartu lasteaia kohatasu langetamiseks 7%-ni 2024 aasta alampalgast

Katteallikas: Vähendada investeeringuid jalgrattateede põhivõrgu rajamiseks summas 1 200 000 eurot ja suunata põhitegevuse kuludeks.

Selgitus: Eestis on viimase saja aasta madalaim sündimus. Tartu linna maksumaksjate arv on pidevas languses. Samal ajal on Tartut ümbritsevates omavalitsustes avalikud teenused soodsamate hindadega, nende elanike arv kasvab ning rajatakse uusi lasteaedu ja renoveeritakse koolimaju. Lastega perede toimetulekut soodustavad teenused tugevdaksid lastega perede ja lapsi soovivate perede turvatunnet ning aitaksid seeläbi kaasa tartlaste juurdekasvule. Tartus käib käesoleval perioodil munitsipaallastehoius 4609 ja erahoius 755 last. Ettepanekus kalkuleerime 5500 lapsega. Alampalk aastal 2024 on 820 eurot. Omaosaluseks jääks 7 % ehk 57,4 eurot. Koalitsioonileppe järgi on 2024 aasta lasteaia kohatasu 81 eurot. Ettepanekuga tuleks linnal iga lapse kohta tasuda täiendavalt 23,6 eurot. Võttes arvesse asjaolu, et pere teine laps saab käia lasteaias poole hinnaga, siis on ettepaneku eelduslik maksumus 1 200 000 eurot.

4. Võimaldada Tartu linna 1. – 4. klassi õpilastele tasuta sõit ühistranspordis

Katteallikas: Jätta 2024 aastal ära õhustranspordi tegevusalas 360 000 euro suurune tegevustoetus Tartu lennuvälja lennuühenduste arendamiseks.

Selgitus: Aasta lõikes kalkuleerime ca 2000 1.-4. klassi õpilasega. Aastane pileti maksumus on 60 eurot. Eelduslik linna aastane tulubaas väheneb seega ca 120 000 euro võrra. Lisaks on oluline mõista, et paljudel lastel puudub võimalus elukohajärgseks hariduse omandamiseks ning ühistranspordi kasutamine on vältimatu vajadus. Paljud trennid ja huviringid on samuti teises linnaosas, kuhu saamiseks on vältimatu ühistranspordi kasutamine. Leiame, et antud soodustus motiveeriks kasutama ühistransporti.

5. Suurendada põhitegevuse kulusid 465 000 euro võrra, mis kuluks hooldajatoetuse tõstmiseks.

Katteallikas: Vähendada investeringuid jalgrattateede põhivõrgu rajamiseks summas 465 000 eurot ja suunata põhitegevuse kuludeks.

Selgitus: Uuringud kinnitavad, et enamik eakaid soovib elada võimalikult kaua oma kodus, mis on paljudele võimalik hooldaja abi kasutades. Tartus ei ole hooldajatoetust tõstetud alates 2010. aastast. 2022. aastal tõsteti suurima hoolduskoormusega hooldaja toetuse määr 120 eurole. Tartu linna arengukavas on eesmärgina eakate kodus elamist toetavate teenuste ja meetmete arendamine, mille osas ei saa jääda eelarves planeerituga rahule. Oma kodanike toimetulekust hoolival linnal peaks olema hooldajate töökoormust arvestav hooldajatasu.

Teeme ettepaneku tõsta:

- madala hooldusvajaduse määraga hooldajatoetus seniselt 23,40 eurolt **35-le eurole** kuus (lisanduv kulu: 72 hooldajat x 11,60 eurot lisanduv osa x 12 kuud = **10 022,40 eurot**);
- keskmise hooldusvajaduse määraga hooldajatoetus seniselt 39 eurolt **60-le eurole** kuus (lisanduv kulu: 1018 hooldajat x 21 eurot lisanduv osa x 12 kuud = **256 536 eurot**);
- kõrge hooldusvajaduse määraga hooldajatoetus seniselt 120 eurolt **150-le eurole** kuus (lisanduv kulu: 542 hooldajat x 30 eurot lisanduv osa x 12 kuud = **195 120 eurot**);

Arvestuslikult kuluks hooldajatoetuste tõstmiseks kokku **461 678,40 eurot**.

6. Suurendada linna reservfondi punkt 4-st tulenevalt 240 000 euro võrra

Selgitus: erakordselt rasketel aegadel on põhjendatud eeldada, et erinevaid taotlusi mitmesugusteks tegevusteks ja toetusteks tuleb oluliselt rohkem kui varasemalt.

7. Linnaosade kaupa teha vajaduspõhised uuringud hinnangulise maksumusega 10 000 eurot

Katteallikas: Reservfond

Selgitus: Läbiviidava küsitlusega soovime saada linnakodanike tagasisidet sotsiaalteenuste osutamise, sotsiaaltoetuste, muu sotsiaalabi andmise, eakate hoolekande, kultuuri-, spordi- ja noorsootöö, elamu- ja kommunaalmajanduse, veevarustuse ja kanalisatsiooni, heakorra, jäätmehoolduse, ruumilise planeerimise, ühistranspordi ning valla või linna teede ehitamise ja korrashoiu kohta.

8. Stipendiumi eraldamine Tartu linna ajaloo uurimiseks summas 30 000 eurot

Katteallikas: Reservfond

Selgitus: Eraldatud vahenditega on võimalik noorteadlasi motiveerida uurima ja kirja panema Tartu linna ajalugu. Hea näitena on siinkohal Tallinna linn koostanud 4 köitelise ajaloo raamatu, mille koostamisse on panustanud kümned teadlased.

Eesti Konservatiivse Rahvaerakonna fraktsiooni nimel

Silver Kuusik

Eesti Konservatiivse Rahvaerakonna fraktsiooni esimees

/allkirjastatud digitaalselt/